
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

八王子市元横山町３－１９－１３ 

電話０４２－６２２－２０９３ 

Ｅ-mail ：seikyou-hoikuen@mirror.ocn.ne.jp 
newＨＰ：http://www.seikyou-

hoikuen.ed.jp/ 

令和 8 年 1 月 1 日発行 
第 10 号（通算第２13 号） 

 

 

せいきょう  

つうしん 

2026 年１月の行事予定 

 

5日（月）新年保育始まりの日 

9日（金）～23日（金）個人面談週間 

１2日（月）成人の日祝日 

１３日（火）えいごであそぼう 

１４日（水）避難訓練・煙体験 

１５日（木）ゆき組卒園記念撮影 

１６日（金）お相撲大会 

２０日（火）美山保育園と交流（4.5歳児） 

２３日（金）身体測定 

２６日（月）チャイルドステップ 

２７日（火）ゆうらく訪問（３歳児） 

２９日（木）お話しの会 

３０日（金）１月生まれの誕生会 

 

２月の行事予定 

 

3日（火）豆まき 

6日（金）避難訓練 

9日（月）チャイルドステップ 

 １０日（火）不審者対応訓練 

１１日（水）建国記念の日（祝日） 

 １２日（木）観劇会  

人形劇グループ「ぱぴぷぺポン」 

１3日（金）ゆうらく訪問（4歳児） 

１７日（火）えいごであそぼう 

新入園児説明会 

２３日（月）天皇誕生日（祝日） 

２４日（火）身体測定 

２６日（木）お話しの会 

２７日（金）2月生まれの誕生会 

 

２４日（月）天皇誕生日振替休日（祝日） 

２５日（火）身体測定 

２８日（金）2月生まれの誕生会 

 

あけましておめでとうございます。 

昨年は、子どもたちの笑顔に囲まれながら、保護者の皆さまに温かく支えていただき、 

園としてもたくさんの成長を感じる一年となりました。心より感謝申し上げます。 

新しい一年も、子どもたち一人ひとりの「できた！」「たのしい！」の気持ちを大切

にしながら、安心して過ごせる毎日をつくっていきたいと思います。 

 今年はちょっと長めの年末年始休みでしたが、家族団らんで楽しい時間を過ごして

きた子どもたちは、更にパワフルになって戻って来たように思います。 

寒さの中にも、子どもたちの元気な声が園庭に響きわたり、新しい季節の始まりを感

じさせてくれます。 

職員一同精進してまいりますので、本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

                  園長  大木 万理子 

 

 

鏡餅を作りました！ 

「よいしょ！」の掛け声

と共に頑張りました。 

2025．12．12 

 おもちつき会 

お正月遊び 

日本古来のお正月遊び。羽根つきやたこあげ、

かるた取り、こま回し等、１月のお休みには是非

ご家族そろってやってみてはいかがでしょう？

お父さん・お母さんの腕の見せ所！時にはアナ

ログな遊びを一緒に思いっきり楽しんでみませ

んか？子ども達もきっと大喜びですよ！ 

保育園でもそれぞれのクラスでお正月遊びを

楽しむ予定です！ 

個人面談 

9 日（金）より、個人面談を行いま

す。日程をご確認のうえ忘れずにお越

しくださいます様お願いいたします。 

予定していた日が都合悪くなってしま

った場合は別日に振り替えますので、

担任までお伝えください。 

お忙しいとは思いますが、保育園での

姿や成長の様子をお伝えするととも

に、ご家庭でのご様子も伺いながら、

今後の育ちについて一緒に考える時

間にできればと思います。 

室内履きをお持ちください。 

どうぞよろしくお願い致します。 

   卒園記念撮影 

15日（木）5歳児ゆき組が卒

園写真を撮ります！服装は自

由です。当日はお休みしないよ

うご協力お願いいたします。 

      煙体験 

14日（水）煙体験を行います。

喘息がある場合や体調が気にな

る場合は見学もできますので、

担任までお知らせください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ほけんだより 

12 月の様子 

トレインズアカデミーチアダンス体験 

焼き芋会 

乳児クッキング（バナナパンケーキ） 

脱穀＆もみすり 

お楽しみ会 


